2 G.J. Caesar (✉) · M.L. Crassus
Capitol,
Rome, Italy
e-mail: consul@gubernatio.it

3 G.J. Gubernatio (ed.), *L'université en transition*,
DOI 10.1007/979-0-12345-123-1_20,
© Springer Science+Business Media New York 2012

3

Monograph

Chapter 20 Civitas Helvetia

1

5 Gallia et Helvetia omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime absunt, minimeque ad eos mercatores saepe commeat atque ea quae ad effeminandos animos pertinent important, proximique sunt Germanis, qui trans Rhenum incolunt, quibuscum continenter bellum gerunt. Quia de causa Helvetii quoque reliquos Gallos virtute praecedunt, quod fere cotidianis proelii cum Germanis contendunt, cum aut suis finibus eos prohibent aut ipsi in eorum finibus bellum gerunt.

20.1 Heading 1

Gallia est omnis divisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellantur. Hi omnes lingua, institutis, legibus inter se differunt.

Gallos ab Aquitanis Garumna flumen, a Belgis Matrona et Sequana dividit. Horum omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime absunt, minimeque ad eos mercatores saepe commeat atque ea quae ad effeminandos animos pertinent important, proximique sunt Germanis, qui trans Rhenum incolunt, quibuscum continenter bellum gerunt. Quia de causa Helvetii quoque reliquos Gallos virtute praecedunt, quod fere cotidianis proelii cum Germanis contendunt, cum aut suis finibus eos prohibent aut ipsi in eorum finibus bellum gerunt.

Caesars hac oratione Lisci Dunnorigem, Diviciaci fratrem, designari sentiebat, sed, quod pluribus praesentibus eas res iactari solebat, celeriter concilium dimittit, Liscum retinet. Quaerit ex solo ea quae in conventu dixerat. Dicit liberius atque audacius. Eadem secreto ab aliis quaerit; reperit esse vera: ipsum esse Dunnorigem, summa audacia, magna apud plebem propter liberalitatem gratia, cupidum rerum novarum.

2 G.J. Gubernatio (ed.), *L'université en transition*,
DOI 10.1007/979-0-12345-123-1_20,
© Springer Science+Business Media New York 2012

3